

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária da Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02.09.01/2020 - SMAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE KITS LANCHES PARA DEMANDA DE FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS E ACOMPANHADOS PELO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**01. BANDEIRA ATACAREJO LTDA CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57**, com endereço na Rua: Manoel Gonçalves, Nº 954, Centro CEP: 62.920-000 – Quixeré/CE, **com Valor Global de R\$ 153.324,80 (cento e cinquenta e três mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 200ML ACHOCOLATADO TIPO NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM ACTIGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	31200	UND	R\$ 1,00	R\$ 31.200,00
02	LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT - CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPACK COM	720	CX	R\$ 62,15	R\$ 44.748,00

==== JUNTOS FAZEMOS PARTE DESSA HISTÓRIA =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



	01 LITRO) -PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGENEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.				
03	<b>BANANA</b> - BANANA TIPO PRATA, SÃS, INTEIRAS, LIMPAS, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS SEM DANO PROFUNDO, AMASSADO, PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL LESÃO OU MANCHA.	3.000	KG	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00
04	<b>LARANJA</b> - LARANJA FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	3.000	KG	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
05	<b>MAÇÃ</b> - MAÇÃ NACIONAL FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	3.000	KG	R\$ 5,60	R\$ 16.800,00
06	<b>MELÃO</b> - MELÃO FRESCO, SÃOS, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	3.000	KG	R\$ 2,65	R\$ 7.950,00
07	<b>OVOS DE GALINHA - BANDEIJA C/ 30UND</b> - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	3.320	BDJ	R\$ 10,99	R\$ 36.486,80
<b>VALOR GLOBAL R\$ 134,324,80</b>					

02. **DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ Nº. 41.557.349/0001-06**, com endereço na Rua: Maceió, 1460, Henrique Jorge, Fortaleza/CE CEP: 60.521-105, com o valor global **RS 67.278,40 (sessenta e sete mil duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>BISCOITO AMANTEGADO TIPO CREAM CRACKER 400G</b> - SABORES E INFORMAÇÕES	4.320	PCT	R\$ 3,12	R\$ 13.478,40



	DIVERAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 400G. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEAVEL - 400G				
02	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400G</b> - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.	4.320	PCT	R\$ 3,35	R\$ 14.472,00
03	<b>BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL 144G</b> - PACOTE COM 6 UNIDADES DE 24G.	4.320	PCT	R\$ 3,14	R\$ 13.564,80
04	<b>PÃO DE FORMA</b> - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	3.320	PCT	R\$ 4,38	R\$ 14.541,60
05	<b>PÃO TIPO HOT DOG</b> - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM COM 10 UND	3.320	PCT	R\$ 3,38	R\$ 11.221,60
<b>VALOR GLOBAL R\$ 67.278,40</b>					

03. **CARLOS G. A. DANTAS** CNPJ Nº. 30.958.204/0001-09, com endereço na rua: Francisco Bartolomeu Alves de Carvalho, nº 18, Bairro: Cajueiro, CEP: 63.508-465 Iguatu/CE, com o valor global de R\$ 25.488,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>FLOCÃO DE MILHO</b> – TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL COM 500G.	8.640	PCT	R\$ 1,26	R\$ 10.886,40
02	<b>MILHO PARA PIPOCA</b> – GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 500 G DO PRODUTO.	8.640	PCT	R\$ 1,69	R\$ 14.601,60
<b>VALOR GLOBAL R\$ 25.488,00</b>					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 30 de setembro de 2020.



**ZÉLIA MARIA RABELO DE OLIVEIRA**  
SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL